

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо державної статистичної діяльності”

Зміст положення чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Закон України “Про офіційну статистику”	
Стаття 1. Визначення термінів	Стаття 1. Визначення термінів
1. У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:	1. У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:
...	...
2) використання у статистичних цілях - використання виключно для організації та проведення статистичних спостережень;	2) використання у статистичних цілях - використання виключно для організації та проведення статистичних спостережень виробниками офіційної статистики, фундаментальних досліджень і прикладних розробок;
...	
4) виробництво офіційної державної статистичної інформації - сукупність дій, пов'язаних із розробленням статистичної методології, збиранням, збереженням, обробленням, аналізом, захистом та поширенням офіційної державної статистичної інформації на всіх етапах її виробництва;	4) виробництво офіційної державної статистичної інформації - сукупність дій, пов'язаних із розробленням статистичної методології, збиранням, збереженням, обробленням, аналізом, захистом офіційної державної статистичної інформації на всіх етапах її виробництва
...	...
18) перелік респондентів статистичних спостережень - автоматизована інформаційна система збирання, накопичення та опрацювання статистичних даних про респондентів, яка забезпечує відбір сукупностей респондентів за визначеними критеріями для проведення статистичних спостережень;	18) статистичний перелік (регістр) – інформаційна (автоматизована) система збирання, збереження та оброблення інформації про суб'єктів статистичних спостережень із набором їх характеристик та/або ідентифікаторів, необхідних для здійснення державної статистичної діяльності;
...	
Стаття 6. Основні положення здійснення державної статистичної діяльності	Стаття 6. Основні положення здійснення державної статистичної діяльності
...	...
Відсутня	Нова частина четверта. 4. В умовах особливого періоду та/або надзвичайного стану державна статистична діяльність провадиться органами державної

Зміст положення чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
	статистики та іншими виробниками офіційної статистики з урахуванням необхідності здійснення термінових дій для забезпечення збирання, збереження, оброблення, аналізу, захисту та поширення офіційної державної статистичної інформації, а також за можливості використання нових джерел, методів і способів отримання даних і здійснення статистичних розрахунків на їх основі з відповідною періодичністю та дотриманням принципів щодо якості даних.
...	...
Стаття 8. Джерела офіційної державної статистичної інформації	Стаття 8. Джерела офіційної державної статистичної інформації
1. З метою виробництва офіційної державної статистичної інформації органи державної статистики та інші виробники офіційної статистики використовують такі джерела інформації:	1. З метою виробництва офіційної державної статистичної інформації органи державної статистики та інші виробники офіційної статистики використовують такі джерела інформації:
...	...
Відсутній	Новий пункт 6 частини першої. 6) дані з інших джерел інформації.
...	...
3. Державні органи та органи місцевого самоврядування, юридичні та фізичні особи на запит центрального органу виконавчої влади з питань статистики або іншого виробника офіційної статистики надають адміністративні дані, необхідні для використання у статистичних цілях.	3. Державні органи та органи місцевого самоврядування, юридичні та фізичні особи надають центральному органу виконавчої влади з питань статистики або іншому виробнику офіційної статистики адміністративні дані, необхідні для використання у статистичних цілях, відповідно до угод щодо взаємообміну інформаційними ресурсами, нормативно-правових актів, що регламентують надання адміністративних даних, або на запит виробника офіційної статистики.
Стаття 9. Статистична методологія	Стаття 9. Статистична методологія
...	...

Зміст положення чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
3. Статистична методологія є основою для проведення статистичних спостережень, у тому числі для створення і ведення реєстрів респондентів статистичних спостережень та складення звітно-статистичної документації. Статистична методологія затверджується центральним органом виконавчої влади з питань статистики, іншими виробниками офіційної статистики відповідно до компетенції.	3. Статистична методологія є основою для проведення статистичних спостережень, у тому числі для створення і ведення статистичних переліків (реєстрів) та складення звітно-статистичної документації. Статистична методологія затверджується центральним органом виконавчої влади з питань статистики, іншими виробниками офіційної статистики відповідно до компетенції.
...	
Стаття 11. Статистичні переліки та інформаційні системи	Стаття 11. Статистичні переліки та інформаційні системи
1. Центральний орган виконавчої влади з питань статистики створює і веде статистичні переліки та інформаційні системи для використання у статистичних цілях.	1. Центральний орган виконавчої влади з питань статистики створює і веде статистичні переліки (реєстри) та інформаційні системи для використання у статистичних цілях.
2. Статистичний перелік - це перелік респондентів статистичних спостережень з набором ідентифікаторів, необхідних для здійснення державної статистичної діяльності.	Виключити перший абзац частини другої.
Ідентифікатором є інформація, що забезпечує пряму ідентифікацію респондента.	2. Ідентифікатором у статистичних переліках (реєстрах) є інформація, що забезпечує пряму ідентифікацію респондента.
3. На інформацію, що міститься у статистичних переліках, поширюється принцип статистичної конфіденційності і такі відомості обробляються в статистичних реєстрах із застосуванням комплексної системи захисту інформації з підтвердженою відповідністю .	3. На інформацію, що міститься у статистичних переліках (реєстрах) , поширюється принцип статистичної конфіденційності і такі відомості обробляються в статистичних реєстрах із урахуванням вимог Закону України "Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах" .
4. При побудові статистичних інформаційних систем можуть використовуватися технології хмарних обчислень, хмарні послуги та послуги центру обробки даних.	4. При побудові статистичних інформаційних систем можуть використовуватися технології хмарних обчислень, хмарні послуги та/або послуги центру обробки даних.
Особливості порядку застосування технології хмарних обчислень, надання хмарних послуг та послуг центру обробки даних з питань виробництва та поширення офіційної державної статистичної інформації	Застосування технології хмарних обчислень, надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних з питань виробництва та поширення офіційної державної статистичної інформації здійснюється з

Зміст положення чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
визначаються центральним органом виконавчої влади з питань статистики з урахуванням вимог Закону України "Про хмарні послуги" та міжнародних договорів України із забезпеченням гарантії органів державної статистики щодо статистичної конфіденційності.	урахуванням вимог Закону України "Про хмарні послуги" та міжнародних договорів України із забезпеченням гарантії органів державної статистики щодо статистичної конфіденційності.
...	...
Стаття 16. Основні завдання органів державної статистики	Стаття 16. Основні завдання органів державної статистики
1. Основними завданнями органів державної статистики є:	1. Основними завданнями органів державної статистики є:
...	...
4) забезпечення актуальності, точності і надійності, узгодженості і порівнянності, доступності і ясності офіційної державної статистичної інформації;	4) забезпечення актуальності, точності і надійності, своєчасності та пунктуальності , узгодженості і порівнянності, доступності і ясності офіційної державної статистичної інформації;
...	...
8) взаємодія інформаційної системи органів державної статистики з інформаційними системами державних органів, органів місцевого самоврядування, інших юридичних осіб, міжнародних організацій та статистичних служб іноземних держав шляхом взаємного обміну інформацією, проведення методологічних, програмно-технологічних та інших робіт, спрямованих на ефективне використання інформаційних ресурсів;	8) взаємодія інформаційної системи органів державної статистики з інформаційними системами державних органів, органів місцевого самоврядування, інших юридичних осіб, статистичних органів Європейського Союзу, міжнародних організацій, а також статистичних служб іноземних держав відповідно до вимог законодавства України шляхом взаємного обміну інформацією, проведення методологічних, програмно-технологічних та інших робіт, спрямованих на ефективне використання інформаційних ресурсів;
...	...
Стаття 17. Повноваження органів державної статистики	Стаття 17. Повноваження органів державної статистики
1. Органи державної статистики:	1. Органи державної статистики:
...	...
2) отримують безоплатно (за винятком проведення окремих вибіркових обстежень фізичних осіб або їх груп, за участь у яких респонденти отримують грошову компенсацію за витрату часу), в порядку і строки, визначені центральним органом виконавчої влади з питань статистики, від усіх респондентів, включаючи центральні та місцеві органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, банки, юридичні	2) отримують безоплатно (за винятком проведення окремих вибіркових обстежень фізичних осіб або їх груп, за участь у яких респонденти отримують грошову компенсацію за витрату часу), в порядку і строки, визначені центральним органом виконавчої влади з питань статистики, від усіх респондентів, включаючи центральні та місцеві органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, банки, юридичні

Зміст положення чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
особи незалежно від форми власності, фізичних осіб - підприємців та фізичних осіб, які підлягають статистичним спостереженням і використовують первинні та статистичні дані, дані бухгалтерського обліку, у тому числі інформацію з обмеженим доступом, а також пояснення, що додаються до них. Застосовують під час проведення державних статистичних спостережень щодо фізичних осіб, які підлягають цим спостереженням, метод безпосереднього відвідування працівниками органів державної статистики та тимчасовими працівниками, які залучаються до проведення статистичних спостережень, їх житлових і господарських приміщень та будівель, земельних ділянок тощо; ...	особи незалежно від форми власності, фізичних осіб - підприємців та фізичних осіб, які підлягають статистичним спостереженням, і використовують первинні та статистичні дані, дані бухгалтерського обліку, у тому числі інформацію з обмеженим доступом, а також пояснення, що додаються до них. Застосовують під час проведення державних статистичних спостережень щодо фізичних осіб, які підлягають цим спостереженням, метод безпосереднього відвідування працівниками органів державної статистики та тимчасовими працівниками, які залучаються до проведення статистичних спостережень, їх житлових і господарських приміщень та будівель, земельних ділянок тощо; ...
Стаття 18. Основні обов'язки органів державної статистики	Стаття 18. Основні обов'язки органів державної статистики
1. Органи державної статистики зобов'язані:	1. Органи державної статистики зобов'язані:
...	...
8) забезпечувати ведення реєстрів респондентів статистичних спостережень, ідентифікацію та класифікацію включених до цих реєстрів суб'єктів;	8) забезпечувати ведення статистичних переліків (регістрів) , ідентифікацію та класифікацію включених до них суб'єктів;
...	...
Стаття 22. Планування державної статистичної діяльності	Стаття 22. Планування державної статистичної діяльності
1. З метою визначення перспективних завдань та стратегічних напрямів розвитку офіційної статистики, забезпечення постійного підвищення якості офіційної державної статистичної інформації центральний орган виконавчої влади з питань статистики разом з іншими виробниками офіційної статистики за результатами вивчення попиту користувачів і міжнародного досвіду розробляє довгострокову програму розвитку офіційної статистики.	1. З метою визначення перспективних завдань та стратегічних напрямів розвитку офіційної статистики, забезпечення постійного підвищення якості офіційної державної статистичної інформації центральний орган виконавчої влади з питань статистики разом з іншими виробниками офіційної статистики за результатами вивчення попиту користувачів і міжнародного досвіду розробляє довгострокову програму розвитку офіційної статистики.
...	...
Відсутній	Новий абзац четвертий частини першої.

Зміст положення чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
	Довгострокова програма розвитку офіційної статистики може включати окремі заходи, спрямовані на впровадження інновацій у виробництво офіційної державної статистичної інформації, розробку нових статистичних продуктів у співпраці з міжнародними організаціями, а також статистичними службами іноземних держав.
...	...
Стаття 27. Основні права і обов'язки користувачів офіційної державної статистичної інформації	Стаття 27. Основні права і обов'язки користувачів офіційної державної статистичної інформації
...	...
3. У разі використання офіційної державної статистичної інформації для оприлюднення в засобах масової інформації , поширення в інформаційних мережах, на паперових, електронних, магнітних чи інших носіях, у наукових працях тощо користувачі зобов'язані зазначити відповідного виробника офіційної статистики.	3. У разі використання офіційної державної статистичної інформації для оприлюднення в медіа , поширення в інформаційних мережах, на паперових, електронних, магнітних чи інших носіях, у наукових працях тощо користувачі зобов'язані зазначити відповідного виробника офіційної статистики.
...	...
Стаття 29. Гарантії органів державної статистики та інших виробників офіційної статистики щодо статистичної конфіденційності	Стаття 29. Гарантії органів державної статистики та інших виробників офіційної статистики щодо статистичної конфіденційності
2. Захист первинних даних, отриманих від респондентів під час проведення статистичних спостережень, у процесі їх оброблення з використанням телекомунікаційних мереж забезпечується відповідно до Закону України "Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах" та Закону України "Про захист персональних даних".	2. Захист первинних даних, отриманих від респондентів під час проведення статистичних спостережень, у процесі їх оброблення з використанням електронних комунікаційних мереж забезпечується відповідно до Закону України "Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах" та Закону України "Про захист персональних даних".
...	...
Стаття 32. Доступ до мікроданих	Стаття 32. Доступ до мікроданих
1. Центральний орган виконавчої влади з питань статистики має право надавати доступ до мікроданих у дослідницьких цілях та з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних	1. Центральний орган виконавчої влади з питань статистики має право надавати доступ до мікроданих у дослідницьких цілях та з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних

Зміст положення чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
угод, якщо дані, що містяться у цих мікроданих, не дають змоги здійснити пряму ідентифікацію респондента. Відсутній	угод, якщо дані, що містяться у цих мікроданих, не дають змоги здійснити пряму ідентифікацію респондента. Новий абзац другий частини другої. Для цілей цього Закону дослідницькі цілі охоплюють дослідницьку діяльність, таку як фундаментальні дослідження та прикладні розробки.
2. Для надання доступу до мікроданих у дослідницьких цілях та з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод центральний орган виконавчої влади з питань статистики формує та веде перелік державних органів, установ і організацій та інших установ і організацій, які можуть отримувати доступ до мікроданих у дослідницьких цілях та з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод.	2. Для надання доступу до мікроданих у дослідницьких цілях та з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод центральний орган виконавчої влади з питань статистики формує та веде перелік державних органів, установ і організацій та інших установ і організацій, які можуть отримувати доступ до мікроданих.
3. Включення до переліку державних органів, установ і організацій та інших установ і організацій, які можуть отримувати доступ до мікроданих у дослідницьких цілях та з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод, здійснюється рішенням центрального органу виконавчої влади з питань статистики за рекомендацією консультативно-дорадчого органу при центральному органі виконавчої влади з питань статистики, утвореного з метою отримання наукових рекомендацій, проведення фахових консультацій та залучення експертного середовища до процесу підготовки рішень.	3. Включення до переліку державних органів, установ і організацій та інших установ і організацій, які можуть отримувати доступ до мікроданих, здійснюється рішенням центрального органу виконавчої влади з питань статистики за рекомендацією консультативно-дорадчого органу при центральному органі виконавчої влади з питань статистики, утвореного з метою отримання наукових рекомендацій, проведення фахових консультацій та залучення експертного середовища до процесу підготовки рішень.
...	...
5. Доступ до мікроданих з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод надається державним органам, установам та організаціям, що включені до переліку державних органів, установ і організацій та інших установ і організацій, які можуть	5. Доступ до мікроданих з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод надається державним органам, установам та організаціям, що включені до переліку державних органів, установ і організацій та інших установ і організацій, які можуть

Зміст положення чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
отримувати доступ до мікроданих у дослідницьких цілях та з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод, на підставі письмового запиту, в якому зазначаються найменування міжнародної угоди, підстава виконання зобов'язання, результат, що передбачається отримати, та обґрунтовується необхідність використання відповідних мікроданих для отримання такого результату. Мікродані, які формуються центральним органом виконавчої влади з питань статистики, для надання доступу з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод повинні містити лише дані, необхідні для виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод.	отримувати доступ до мікроданих, на підставі письмового запиту в якому зазначаються реквізити міжнародної угоди, підстава виконання зобов'язання, результат, що передбачається отримати, та обґрунтовується необхідність використання відповідних мікроданих для отримання такого результату. Мікродані, які формуються центральним органом виконавчої влади з питань статистики для надання доступу з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод повинні містити лише дані, необхідні для виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод.
6. Доступ до мікроданих у дослідницьких цілях та з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод надається державним органам, установам і організаціям та іншим установам і організаціям виключно за умови надання таких гарантій щодо поводження з мікроданими:	6. Доступ до мікроданих у дослідницьких цілях та з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод надається державним органам, установам і організаціям та іншим установам і організаціям виключно за умови надання таких гарантій щодо поводження з мікроданими:
...	...
3) використання мікроданих лише для цілей, зазначених у запиті на надання доступу до мікроданих у дослідницьких цілях та з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод;	3) використання мікроданих лише для цілей, зазначених у запиті на надання доступу до мікроданих;
...	...
7. У разі порушення державним органом, установою чи організацією або іншою установою чи організацією наданих гарантій щодо поводження з мікроданими центральний орган виконавчої влади з питань статистики виключає такий державний орган, установу чи організацію або іншу установу чи організацію з переліку державних органів, установ і організацій та інших установ і організацій, які можуть отримувати	7. У разі порушення державним органом, установою чи організацією або іншою установою чи організацією наданих гарантій щодо поводження з мікроданими центральний орган виконавчої влади з питань статистики виключає такий державний орган, установу чи організацію або іншу установу чи організацію з переліку державних органів, установ і організацій та інших установ і організацій, які можуть отримувати

Зміст положення чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
доступ до мікроданих у дослідницьких цілях та з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод, без права включення до цього переліку протягом 10 років.	доступ до мікроданих, без права включення до цього переліку протягом 10 років.
...	...
11. Підготовка мікроданих для надання доступу з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод та надання такого доступу державним органам, установам, підприємствам, організаціям здійснюються на безоплатній основі.	11. Підготовка мікроданих для надання доступу до них з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод та надання такого доступу державним органам, установам, підприємствам, організаціям здійснюються на безоплатній основі та включаються до плану державних статистичних спостережень із відповідним зазначенням.
12. Для підготовки мікроданих для надання доступу у дослідницьких цілях та з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод центральний орган виконавчої влади з питань статистики має право наймати тимчасовий персонал.	12. Для підготовки мікроданих для надання доступу до них у дослідницьких цілях та з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод центральний орган виконавчої влади з питань статистики має право залучати функціональні органи державної статистики та наймати тимчасовий персонал.
Стаття 33. Порядок та умови доступу до офіційної державної статистичної інформації	Стаття 33. Порядок та умови доступу до офіційної державної статистичної інформації
...	...
3. Доступ до офіційної державної статистичної інформації забезпечується шляхом:	3. Доступ до офіційної державної статистичної інформації забезпечується шляхом:
...	...
2) поширення через засоби масової інформації;	2) поширення через медіа;
...	
Стаття 36. Оцінка якості офіційної державної статистичної інформації	Стаття 36. Оцінка якості офіційної державної статистичної інформації
1. Виробники офіційної статистики оцінюють якість офіційної державної статистичної інформації шляхом:	1. Виробники офіційної статистики оцінюють якість офіційної державної статистичної інформації шляхом:
...	...

Зміст положення чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
2) встановлення з респондентами зворотного зв'язку для підвищення якості первинних даних.	2) встановлення з респондентами та розпорядниками адміністративних даних зворотного зв'язку для підвищення якості первинних та адміністративних даних.
...	...
Стаття 40. Міжнародне співробітництво у сфері офіційної статистики	Стаття 40. Міжнародне співробітництво у сфері офіційної статистики
...	...
2. З метою гармонізації законодавства у сфері офіційної статистики центральний орган виконавчої влади з питань статистики в рамках двостороннього та багатостороннього співробітництва із статистичними бюро іноземних держав і міжнародними організаціями ініціює, організовує та проводить заходи у сфері статистики, що становлять спільний інтерес.	2. З метою гармонізації законодавства у сфері офіційної статистики центральний орган виконавчої влади з питань статистики в межах співробітництва зі статистичними органами Європейського Союзу, міжнародними організаціями, статистичними службами іноземних держав ініціює, організовує та проводить заходи у сфері статистики.
...	...
Відсутня	Нова частина четверта. 4. Передача конфіденційних даних статистичному органу Європейського Союзу здійснюється виробниками офіційної статистики відповідно до міжнародних договорів України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, виключно для виробництва статистичної інформації статистичним органом Європейського Союзу.
	ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ
	1. Цей Закон набирає чинності з дня його опублікування
	2. Центральному органу виконавчої влади з питань статистики: провести знищення протягом року з дня набрання чинності цим Законом первинних та адміністративних даних в паперовій або електронній формі, отриманих під час проведення державних статистичних спостережень від респондентів та/або розпорядників адміністративних даних до 1 січня 2023 року;

Зміст положення чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
	провести знищення протягом року після дати завершення бойових дій або тимчасової окупації первинних та адміністративних даних отриманих від респондентів, що знаходяться на територіях активних бойових дій або тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України, які включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику з питань тимчасово окупованих територій.

Голова Держстату

Арсен МАКАРЧУК